la cobertura promedio es del 97,3% dado que un (1) riesgo se encuentra con 

una cobertura del 40%.

▪ Riesgos de corrupción: la cobertura promedio es del 100%.

▪ Riesgos de metas y resultados: la cobertura promedio es del 100%.

➢ Eficacia de plan de tratamiento: Al finalizar la vigencia se cuenta con un total de ciento sesenta y 

nueve (169) actividades de tratamiento orientadas a abordar los cincuenta y ocho (58) riesgos cuya 

zona residual es superior a baja. Dichas actividades fueron finalizadas satisfactoriamente dentro de 

los plazos establecidos, lo que representa un cumplimiento del 100 % del plan de tratamiento de

[...]

riesgos.

Gestión de riesgos – IV trimestre
PROCESOS / CORRUPCIÓN / METAS Y RESULTADOS

➢ A continuación, detallo la eficacia de plan de tratamiento para los riesgos de procesos, 

corrupción y de metas y resultados: 

▪ Riesgos de procesos: cuenta con ciento diecinueve (119) actividades de tratamiento, las cuales 

han sido finalizadas satisfactoriamente en su totalidad, lo que representa un cumplimiento del 100 % 

del plan de tratamiento de riesgos de procesos.

▪ Riesgos de corrupción: cuenta con cuarenta (40) actividades de tratamiento, las cuales han sido